РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Городской Совет депутатов Калининграда

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от   19 октября 2005 года

       № 329
г. Калининград

О ставках налога на имущество физических  лиц   на   2006 год

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела доходов бюджета комитета по финансам и контролю мэрии Никитченко Т.Н., в соответствии со статьей 3 Федерального закона Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ), городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Установить на 2006 год ставки налога на строения, помещения и сооружения, принадлежащие гражданам на праве собственности, в зависимости от их суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования  в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

(в процентах)

	Жилые и нежилые строения, помещения и сооружения,

не используемые для предпринимательской деятельности
	Жилые и нежилые строения, помещения и сооружения, используемые для осуществления предпринимательской деятельности

	До 300 тыс. рублей
	0,1
	0,1

	От 300 тыс. рублей

до 500 тыс. рублей
	0,3
	0,3

	Свыше

500 тыс. рублей
	1
	2

2. Решение  городского  Совета  депутатов   Калининграда  от 22.09.2004 г. № 264
«О ставках налога на имущество физических лиц на 2005 год» считать утратившим силу.

3. Решение вступает в силу с 01 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его  официального опубликования.

4. Решение опубликовать в газете «Гражданин».
5. Контроль за исполнением  решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налогам (Вишневская Н.Н.), комитет по финансам и контролю мэрии (Заремба Р.И.)

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                                                                             Е.В. Ган